ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июля 2018 года.

г. Похвистнево Самарской области.

Похвистневский районный суд Самарской области в составе председательствующего Плигузова В.В.,

при секретаре Казаевой Н.В., 

с участием государственного обвинителя помощника Похвистневского межрайонного прокурора Яковлевой Т.В., 

подсудимой ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженки 

<

адрес> Кызыл- ординской области, гражданки Российской Федерации, проживающей в 

<

адрес> 18, образование высшее, состоит в браке, не работающей, пенсионерки, судимой ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ч. 3 ст. 160 УК РФ к штрафу в размере 100 000 рублей, наказание отбыто, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ,

его защитника адвоката Антонова В.К., предъявившего ордер №, удостоверение №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке, предусматривающем постановление приговора без проведения судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО1, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере: 

ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с приказом директора ООО «Сервисное жилищное коммунальное хозяйство» (далее по тексту ООО «Сервисное ЖКХ») № от ДД.ММ.ГГГГ и трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ занимала должность главного бухгалтера ООО «Сервисное ЖКХ», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Согласно должностной инструкции от 2011 года и должностной инструкцией № от ДД.ММ.ГГГГ в должностные обязанности ФИО1 входили: организация бухгалтерского учета финансово- хозяйственной деятельности и контроля за экономичным использованием ресурсов организации и сохранности ее собственности; руководство работниками бухгалтерии: согласование назначения, увольнения и перемещения материально ответственных лиц организации, подписание совместно с руководителем организации документов, служащих основанием для приемки и выдачи денежных средств; контроль соблюдения порядка оформления первичных бухгалтерских документов, расчетов и платежных обязательств организации; контроль правильности расходования заработной платы.

ФИО1 для производства операций в Интернет системе «Сбербанк бизнес онлайн» через личный кабинет по движению денежных средств, находящихся на расчетном счете ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытом в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», располагала служебным компьютером, обладала токином, содержащим ее электронную подпись и электронную подпись директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5, находящимся у нее на хранении, необходимым для входа в Интернет систему «Сбербанк бизнес онлайн», логином и паролем, обеспечивающим доступ к указанному расчетному счету данной интернет системы.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени ФИО1, находясь на своем рабочем месте в кабинете главного бухгалтера по адресу: 

<

адрес>, решила похищать денежные средства с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ», путем использования служебного компьютера и осуществления с его помощью безналичных переводов денежных средств на открытые на ее имя расчетные счета. В этот день в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов, ФИО1, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России» на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за июнь 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети Интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где с целью сокрытия хищения денежных средств ООО «Сервисное ЖКХ», указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за июнь 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1 находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в ОАО КБ «Солидарность», где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за июль 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в ОАО КБ «Солидарность», где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за август 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

В продолжением преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где с целью сокрытия хищения денежных средств ООО «Сервисное ЖКХ», указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за август 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение, денежных средств ООО «Сервисное ЖКХ», находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за сентябрь 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1 находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за октябрь 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, после чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте по указанному выше адресу используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети Интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за ноябрь 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в филиале № АКБ Мособлбанк ОАО г. Самара, где указала недостоверные основания платежа - «перечисления из зарплаты за декабрь 2014 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте по указанному выше адресу в служебном кабинете главного бухгалтера, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за март 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов, ФИО1, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети Интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за май 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

В продолжение преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за июнь 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети Интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за июль 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети Интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за август 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера, расположенном по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети Интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за август 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера, расположенном по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за сентябрь 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов по 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в служебном кабинете главного бухгалтера, расположенном по вышеуказанному адресу, используя имеющиеся у нее токин, логин и пароль вошла посредством сети интернет в систему «Сбербанк бизнес онлайн», где составила в электронном виде платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ о перечислении денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО1 №, открытый в Самарском РФ ОАО «Россельхозбанк», где указала недостоверные основания платежа - «перечисляются денежные средства из заработной платы за октябрь 2015 года», подписала его своей электронной подписью и электронной подписью директора ООО «Сервисное ЖКХ» ФИО5 и отправила в банк, в результате чего в тот же день ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 20 000 рублей, принадлежащие ООО «Сервисное ЖКХ», поступили на расчетный счет, принадлежащий ФИО1.

Таким образом ФИО1, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с использованием своего служебного положения, похитила путем присвоения с расчетного счета ООО «Сервисное ЖКХ» №, открытого в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России», денежные средства ООО «Сервисное ЖКХ» в сумме 340 000 рублей, причинив ООО «Сервисное ЖКХ» ущерб на указанную сумму, относящуюся к крупному размеру. 

На стадии ознакомления с материалами дела ФИО1 заявила о своем согласии с предъявленным обвинением и желании рассмотреть дело в особом порядке. В судебном заседании подсудимая, защитник, государственный обвинитель, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержали. От представителя потерпевшего имеется заявление о согласии на рассмотрение дела в особом порядке. Суд удостоверился, что характер и последствия заявленного ходатайства подсудимая осознает, ходатайство заявлено ею добровольно после консультации с защитником, обвинение ей понятно, она с обвинением полностью согласна и вину признает. 

Суд, изучив материалы дела, приходит к выводу, что обвинение, с которым подсудимая согласилась, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Действия ФИО1 по ст. 160 ч.3 УК РФ квалифицированы верно. 

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимой, состояние ее здоровья, влияние наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не имеется. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии со ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ являются явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии со ст.62 ч.1 п. «к» УК РФ обстоятельством смягчающим наказание подсудимой является также добровольное возмещение имущественного ущерба. На основании ст.61 ч.2 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает также положительную характеристику по месту жительства, признание вины и раскаяние в содеянном. 

Поэтому, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа. 

Вместе с тем, учитывая способ совершения преступления, что оно совершено с прямым умыслом и преступные намерения полностью реализованы, учитывая размер наступивших последствий, суд приходит к выводу о том, что наличие смягчающих наказание обстоятельств не повлияло на степень общественной опасности преступления, содеянное соответствует категории тяжких преступлений. Поэтому суд не находит оснований для снижения категории преступления. 

Руководствуясь ст.316 УПК РФ суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.3 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства - кассовые и бухгалтерские документы, договоры, другие документы - хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст.317 УПК РФ в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Похвистневский районный суд в течение 10 дней со дня его провозглашения. Осужденная вправе ходатайствовать об участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий В.В. Плигузов